豊教教学第 987号

令和 2年 7月 30日

豊見城市立小中学校

 保護者の皆様へ

                                豊見城市教育委員会

教育長 照屋 堅二

〈公印省略〉

夏休み中の新型コロナウイルス感染症に係る対応について（依頼）

 時下、平素より本市の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、７月中旬より県内感染者が増加しております、更なる感染予防・拡大防止対策の徹底及

び感染時の対応が求められます。

つきましては、夏休みを迎えるにあたり下記について、ご理解ご協力よろしくお願いします。

記

１ 感染拡大防止について

① 日々の検温を行い、お子さんの健康状態を把握してください。

② お子さんが、熱がなくとも、体調がすぐれない場合は無理せず自宅で休養してください。

 ③ 外出先や帰宅時は流水での石けんを使った、こまめな手洗いを行って下さい。

 ④ 熱中症に配慮しながら可能な限りマスクを着用してください（飛沫を防ぐ）。

 ⑤ 日常生活において、不要不急の外出や３密（密集・密接・密閉）をお避けください。

  ※感染が拡大している地域（県）や施設へ行くことを避けるなど、慎重な行動をお取り下さい。

 ⑥ 臨時休校等に備え、各学校のメーリングサービスの登録や各連絡先を確認してください。

２ 正しい情報をもち、以下の方々への偏見や差別的な言動がないようにお願いします。

① 感染者、濃厚接触者の方々。

② 医療従事者や基地従業員や軍関係者を同居人に持つ方々。

③ 本人及び同居人が県外への渡航を行った方々。

３ 体調不良が続く場合について

① 「県電話相談窓口コールセンター」及び「南部保健所」、へ連絡して対応をご確認下さい。

② 濃厚接触者・PCR検査後感染者となった際は、学校(教育委員会)へ報告お願いします。

※夏休み中の平日は豊見城市教育委員会へ報告して下さい。

※土日、祝祭日は、休み明けに学校（教育委員会）へ報告して下さい。

  （感染等に関する個人情報は、保護者と協議し対応していきます。）

 各連絡先

○「県電話相談窓口コールセンター」098-866-2129 ※24時間対応で土日・祝日も実施しています。

○「南部保健所」098-889-6591

○「豊見城市教育委員会 学校教育課」098-850-0035 ※夏休み中の平日（8/3-8/7）